
ډاډ حاصل کړئ چې د شخص معلومات اپډېټ دي
هغوی کولای شي په خپل myCase حساب کې خپل معلومات په jobs.utah.gov/mycase کې په آنلاین بڼه وګوري چې سم دي او 

که نه یا کولای شي له لاندې شمېرو څخه یوې ته زنګ ووهي او خپل معلومات اپډېټ کړي:

د هغوی روغتیایي پلان	 

د کاري ځواک خدمتونو ډیپارتمنت )DWS( ته په 7414-435-866-1 شمېره	 

 د روغتیایي پروګرام استازي ته په 9422-608-866-1 شمېره	 

شخص ته ووایاست چې خپل د myCase حساب، لیک او ایمېل ته ځانګړی پام وکړي.
DWS به د هغوی myCase حساب اپډېټ کړي او د قضیې له بیا کتنې څخه وروسته به هغوی ته یو لیک یا ایمېل ور واستوي. دغه 

لیک به یو له لاندې مواردو څخه ووایي: 

هغوی لا هم د Medicaid روغتیایي بیمې لپاره پر شرایطو برابر دي.	 

هغوی نور د Medicaid لپاره پر شرایطو برابر نه دي. په لیک کې به یو لړ ګامونه وي چې هغوی کولای شي د بلې روغتیایي 	 

بیمې ترلاسه کولو لپاره یې پورته کړي.

نورو معلوماتو ته اړتیا ده تر څو وکتل شي چې ایا هغوی لا هم د Medicaid لپاره پر شرایطو برابر دي یا نه. له لیک سره 	 

به د هغوی لپاره فورمونه موجود وي چې ډک یې کړي او کېدای شي چې د مرستندویه اسنادو )لکه د تادیې رسیدونه، بانکي 

سټېټمنټ او نور( غوښتنه وکړي. هغوی باید دغه شیان هر څومره ژر چې کېدای شي واستوي ــ تر څو ضرب الاجل له 

 لاسه ورنکړي.

له شخص سره مرسته وکړئ تر څو د روغتیایي بیمې بل پلان ته نوم لیکنه وکړي.
هغه خلک چې له دې امله خپل د Medicaid روغتیایي بیمه له لاسه ورکوي چې اسناد یې بېرته راوړي نه دي، نو لا هم 90 ورځې وخت 

 DWS لري چې خپل پوښښ بېرته ترلاسه کړي. هغوی ته ووایاست چې د بیا کتنې فورم یا نور هغه اسناد ژر تر ژره بېرته ور واستوي چې

ورته اړتیا لري.

هغه خلک چې د Medicaid روغتیایي بیمې لپاره پر شرایطو برابر نه دي لا هم کولای شي چې د فدرال روغتیایي بیمې د بازار یا 

healthcare.gov له لارې پوښښ ترلاسه کړي.  ډېری خلک په یوه روغتیایي پلان کې د سپما لپاره پر شرایطو برابر دي تر څو خپل 
میاشتني د بیمې حق او شریک تادیات کم کړي. سپماوې د هغوی د کورنۍ د اندزې او عاید پر بنسټ دي. د بازار ټول پلانونه داسې 

شیانو ته پوښښ ورکوي لکه تجویز شوي درمل، د ډاکتر لیدنې، بېړنۍ پاملرنه، د روغتون لیدنې او نور.

هغه خلک چې Medicaid له لاسه ورکوي 60 ورځې وخت لري تر څو په بازار کې روغتیایي بیمې ته نوم لیکنه وکړي. د روغتیایي بیمې 

پلانونه معمولاً هر کال د نوم لیکنې لپاره یو وخت لري چې خلک کولای شي روغتیایي بیمې ته نوم لیکنه وکړي. هغوی یوازې یو چا ته 

اجازه ورکوي تر څو د نوم لیکنې پر مهال ځان راجستر کړي، مګر دا چې هغوی د ”وړ والي ژوندی محفل“ ولري. که چېرته کوم څوک د 

Medicaid لپاره پر شرایطو برابر نه وي، نو دا ”وړ والي ژوندی محفل“ ګنل کېږي. دا په دې معنا ده چې خلک د خپل Medicaid د 
امتیازاتو له پای ته رسېدو څخه وروسته 60 ورځې وخت لري تر څو د نوي روغتیایي پلان لپاره نوم لیکنه وکړي. 

 د نورو معلوماتو لپاره /healthcare.gov/medicaid-chip/transfer-to-marketplace ته مراجعه وکړئ. 

د نورو معلوماتو ترلاسه کولو لپاره medicaid.utah.gov/unwinding ته مراجعه وکړئ.

له هغه شخص سره څنګه 

مرسته وکړم چې خپل د 

Medicaid روغتیایي بیمه 
یې له لاسه ورکړې وي؟
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